2022 年 3 月 25 日（金）

株式会社ブシロードメディア

報道関係者各位

★PRESS RELEASE★

百人一首に暴頭女苦璃
ぼ う ず め く り

?!

TV アニメ『東京リベンジャーズ』の名場面＆名言を詰め込んだ

『声に出して詠みたい！『東京リベンジャーズ』かるた』が

本日 3 月 25 日(金)に発売!!

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社⻑：橋本義賢、以下ブシロード）のグループ会

社にあたる株式会社ブシロードメディア（本社：東京都中野区、代表取締役社⻑：成田耕祐）は、本日 3 月

25 日(金)に、「声に出して詠みたい！『東京リベンジャーズ』かるた」が発売することをご案内致します。

皆様におかれましては是非誌面・Web 記事等で本内容をお取り扱いいただきますようお願い申し上げます。

■各種遊び方も公開!!! 「声に出して詠みたい！『東京リベンジャーズ』かるた」本日発売!!

商品名：声に出して詠みたい！『東京リベンジャーズ』かるた

発売日：2022 年 3 月 25 日（金）

販売場所：アニメイト／ゲーマーズ／Amazon.co.jp／あみあみ／ヨドバシ.com

楽天ブックス／タワーレコードオンライン／TSUTAYA オンラインショッピング ほか

価格：3,700 円（税抜）／ 4,070 円（税込）

内容：札 180 枚（取り札 90 枚＋読み札 90 枚）

商品説明：

「声に出して詠みたい！ かるた」第 4 弾!!『東京リベンジャーズ』より、待望のかるたが登場!!

本商品は、TV アニメ『東京リベンジャーズ』の名場面を余すところなく使用し「これはオレの人生のリベ

ンジだ!!」「オレが東卍のトップになる」など心に残る選りすぐりの名言を 90 首収録。

取り札には下の句しか記載されていないので、百人一首と同様の遊び方で遊べます。

さらに、ファンの熟練度やプレイ人数により遊び方が選べるように、様々な遊び方をご用意！

『東京リベンジャーズ』の魅力を詰め込んだ、ファン必携のかるたです。

★特設ページ：https://gekkan-bushi.com/tokyo-revengers_karuta/

■遊んで楽しい、観て楽しい！ 一人でも大勢でも楽しめる「東リベ」ファン必携のアイテム♪

本商品には、状況によって遊び方を選べるように様々な工夫が凝らされています。

記憶力が試される「百人一首ルール」はもちろん、台詞をよく知らない友達とも ”五十音かるた” のように

プレイできる「初心者向けルール」も用意しています。

また、読み札を使用した「暴頭女苦璃
ぼ う ず め く り

」というルールでは、百人一首でお馴染みの〝坊主めくり“ をベース

とした遊び方を楽しむことができます（※画像①）。

その他にも、取り札を使用した「話数当てゲーム」や「場面写ならべ」など、一人でも大勢でも楽しめる遊

びが満載です（※画像②③）。

さらに、札の質感にもこだわり、カードやブロマイドのようにファイリングしたり、お気に入りの名場面

を飾ったり等、コレクション要素も高いアイテムに仕上げました（※画像④）。

遊んで楽しい、眺めて楽しい！ 一人でも大勢でも楽しめる「東リベ」ファン必携のアイテムです。

↓画像①     ↓画像②

↓画像③     ↓画像④

https://gekkan-bushi.com/tokyo-revengers_karuta/

■ブシロードメディア公式 Twitter にて、商品が当たるキャンペーンも実施中!!

★応募方法

①ブシロードメディア公式 Twitter アカウント(＠bushi_media)をフォロー

②該当ツイートをリツイート

→抽選で 5 名様に「声に出して詠みたい！『東京リベンジャーズ』かるた」をプレゼント！

★応募締切

2022 年 4 月 3 日(日)23:59 まで

※掲載の際には、下記の版権表記をお願い致します。

©和久井健・講談社／アニメ「東京リベンジャーズ」製作委員会

©BUSHIROAD MEDIA